IV. Quemadmodum in nocte caliginosa et obscura vehementer quidam ventus spirat, et omnes plantas ac semina concutit, commovet et agitat : sic quoque homo lapsus sub potestatem noctis tenebrarum diaboli, et in nocte tenebrisque degens, gravi vento peccati flante commovetur, concutitur et quassatur, qui omnem naturam, animam scilicet, cogitationes et mentem perscrutatur : omnia denique concutiuntur corporis membra, neque ullum membrum animæ aut corporis immune, nec ullum ab affectionibus peccati, in nobis habitantis, liberum est : similis itaque dies luci, et ventus divinus Spiritui sancto, perspirans et refocillans animas, quæ in die lucis divinæ vivunt, et pertransiens omnem naturam animæ et cogitationes, ac omnem substantiam, et omnia membra corporis recreans et refocillans divina et inenarrabili requie. Id quod dixit Apostolus : *Nos non sumus filii noctis, neque tenebrarum : omnes enim vos filii lucis estis et filii diei*. Et quemadmodum illic, in via erronea, hominem integrum ac perfectum exiit homo vetus, et gestat indumentum regni tenebrarum, vestimentum blasphemiarum, diffidentiarum, audaciarum, inanis gloriæ, superbiam, avaritiarum et concupiscentiarum, et alia similia regni tenebrarum gestamina pannosa, impura et contaminata : sic e converso quicumque exuerunt veterem et terrestrem hominem, et quoscunque exiit Jesus vestimentis regni tenebrarum, induerunt illi novum et celestem hominem Jesum Christum, ut rursus oculi oculis, aures auribus, caput capiti conjungantur, ut totus purus sit, gestans imaginem celestem.

V. Et induit ipsos Dominus indumentis regni lucis arcanæ, indumentis fidei, spei, dilectionis,

²¹ Psal. LV, 7. ²² Joan. I, 29. ²³ I Thess. V, 5.

gaudii, pacis, bonitatis, humanitatis et omnibus cæteris indumentis lucis, vitæ, divinis, viventibus, requiei inenarrabilis : ut perinde ac Deus dilectio est, et gaudium, et pax, et benignitas, et bonitas, talis et novus homo fiat per gratiam. Et quemadmodum regnum tenebrarum et peccatum in anima usque ad diem resurrectionis absconditum est, quando ipsum corpus peccatorum cum tenebris nunc in anima occultatis revelabitur : sic et regnum lucis, et cælestis imago, Jesus Christus, mystice nunc animam illuminat, et dominatur animis sanctorum. Absconditus vero ab oculis hominum Christus, solis oculis animæ vere conspicitur usque ad diem resurrectionis, quando et ipsum corpus revelabitur, et glorificabitur luce Domini, quæ nunc est in anima hominis, ut et ipsum corpus

regnet cum anima, quæ nunc regnum Christi consecuta, requiescit et luce divina illuminatur. Gloria sit commiserationi et misericordiæ ejus, quia miseretur servorum suorum, illuminat, et liberat eos ex regno tenebrarum, ac donat eos lumine et regno suo, cui gloria et potentia in sæcula. Amen.

τοὺς δούλους ἑαυτοῦ, καὶ φωτίζει, καὶ ῥύεται αὐτοὺς ἐκ τῆς βασιλείας τοῦ σκότους, καὶ χαρίζεται αὐτοῖς τὸ ἑαυτοῦ φῶς, καὶ τὴν ἑαυτοῦ βασιλείαν ᾧ ἡ δόξα, καὶ τὸ κράτος, εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

HOMILIA III.

Quod fratres in sinceritate, simplicitate, dilectione ac pace inter se conversari, ac in cogitationibus internis bellum gerere debeant.

I. Fratres in summa dilectione invicem conversari debent, sive preces faciant, sive legant Scripturas, sive operis quid faciant, ut fundamentum charitatis mutuuum habeant; et ita approbari poterunt illorum instituta seu studia, et qui precibus operam dant, et qui legunt, et qui operantur, omnes possunt in sinceritate et simplicitate degentes a se invicem adjuvari. Cur enim scriptum est, *Fiat voluntas tua sicut in cælo et in terra* ²⁴? ¶ **¶** ut quomodo angeli in cælis inter se congregiuntur in unanimitate summa, in pace et dilectione degentes, nec est ullus illic fastus aut invidia; sed in dilectione et sinceritate mutua conversantur : eodem modo fratres inter se sint. Contingit quosdam ad triginta in unum convenire, totum diem ac noctem una perseverare non possunt; sed quidam eorum dant operam precibus sex horas, et volunt legere : quidam vero prompte ac benevole ministrant, cæteri ex ipsis operis quid faciunt.

II. Debent igitur fratres, si quid operis faciunt, in charitate et lætitia inter se conversari; et qui operatur, de eo, qui preces facit, sic dicat : *The-saurum quem frater meus possidet, quoniam communis est, et ego habeo*; et qui precatur, de eo, qui legit, sic dicat : *Quod ille percipit commodum ex lectione, in meum cedit lucrum*. Et qui operatur, rursus sic dicat : *Ministerium quod præsto, in communem cedit utilitatem*. Quemadmodum enim membra corporis multa cum sint, unum corpus

²⁴ Math. vi, 10.

ἀγάτης, χάρας, εἰρήνης, ἀγαθωσύνης, χρησιότητος, καὶ πάντα ὁμοίως τὰ ἐξῆς ἐνδύματα φωτός, ζωῆς, θεϊκῆς, ζῶντα, ἀναπαύσεως ἀνεκκλήτου, ἵνα ὡσπερ ὁ Θεὸς ἀγάπη ἐστὶ, καὶ χαρὰ, καὶ εἰρήνη, καὶ χρησιότης, καὶ ἀγαθωσύνη· οὕτω καὶ ὁ νέος ἄνθρωπος γένηται κατὰ χάριν. Καὶ ὡσπερ ἡ βασιλεία τοῦ σκότους καὶ ἡ ἁμαρτία κέκρυπται εἰς τὴν ψυχὴν ἕως ἡμέρας τῆς ἀναστάσεως, ὅταν καὶ αὐτὸ τὸ σῶμα τῶν ἁμαρτωλῶν τῷ σκότει καλυφθῆ τῷ ἀπὸ τοῦ νῦν κεκρυμμένῳ εἰς τὴν ψυχὴν· οὕτω καὶ ἡ βασιλεία τοῦ φωτός, καὶ ἡ ἐπουράνιος εἰκὼν Ἰησοῦς Χριστὸς μυστικῶς νῦν τὴν ψυχὴν φωτίζει, καὶ βασιλεύει εἰς τὴν ψυχὴν τῶν ἀγίων· κεκρυμμένος δὲ ἀπὸ τῶν ὀφθαλμῶν τῶν ἀνθρώπων, μόνοις ἐστὶ Χριστὸς τοῖς τῆς ψυχῆς ὀφθαλμοῖς θεωρούμενος ἐν ἀληθείᾳ ἕως ἡμέρας τῆς ἀναστάσεως, ὅτε καὶ αὐτὸ τὸ σῶμα καλυφθήσεται καὶ δοξασθήσεται τῷ τοῦ Κυρίου φωτὶ, τῷ ὄντι ἀπὸ τοῦ νῦν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ εἰς τὴν ψυχὴν, ἵνα καὶ αὐτὸ τὸ σῶμα συμβασιλεύσῃ τῇ ψυχῇ, τῇ ἀπὸ τοῦ νῦν λαμβανούσῃ τὴν βασιλείαν τοῦ Χριστοῦ, ἀναπαυομένη καὶ φωτιζομένη φωτὶ αἰωνίῳ. Δόξα τοῖς οἰκτιρμοῖς καὶ τῇ εὐσπλαγχνίᾳ αὐτοῦ, ὅτι ἔλεει τοὺς σκότους, καὶ τῇ εὐσπλαγχνίᾳ αὐτοῦ, ὅτι ἔλεει τοὺς σκότους, καὶ χαρίζεται αὐτοῖς τὸ ἑαυτοῦ φῶς, καὶ τὴν ἑαυτοῦ βασιλείαν ᾧ ἡ δόξα, καὶ τὸ κράτος, εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.